ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
GRUPO GESTOR DE GOVERNO

PORTARIA CONJUNTA GGG/CIASC/SEF/SEPLAN/PGE/CGE N° 001/2024

O GRUPO GESTOR DE GOVERNO (GGG) O CENTRO DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO DO ESTADO DE SANTA CATARINA (CIASC) A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA (SEF) A SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO (SEPLAN) A PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO (PGE) E A CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO (CGE), no uso das competências que lhe são conferidas pelo artigo 106, §2°, I da Lei Complementar nº 741, de 12 de junho de 2019 e, considerando o disposto no art. 23 do Decreto nº 903, de 21 de outubro de 2020 (DOESC Nº 22380, de 22.10.2024, p. 6),

RESOLVEM:

Art. 1º Instituir Grupo de Trabalho para, sob a presidência do representante do CIASC, avaliar e propor ações visando a alteração da forma de contratação do CIASC pelos órgãos e entidades da administração pública estadual e/ou da execução das políticas públicas de TIC.

Art. 2° Ficam designados os servidores públicos abaixo nominados, para comporem o Grupo de Trabalho:

I – Diego Ricardo Holler, matrícula n. 0002733-2-01 (CIASC);
II – Graziela Luiza Meincheim, matrícula n. 0360878-6-01 (SEF);
III – Joao Marcos Farias Da Cunha, matrícula n. 0365386-2-02 (SEPLAN);
IV – André Emiliano Uba, matrícula n. 0357639-6-03 (PGE); e
V – André Pinheiro De Oliveira, matrícula n. 0389744-3-01 (CGE).

Art. 3º O Grupo de Trabalho deverá apresentar ao Grupo Gestor de Governo o resultado dos trabalhos no prazo de 10 dias, contados da publicação desta Portaria Conjunta.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis, data da assinatura digital.

			CLEVERSON SIEWERT
Presidente do GGG
Secretário de Estado da Fazenda

	MOISÉS DIERSMANN
Presidente do Centro de Informática e Automação do Estado de Santa Catarina

EDGARD NOVUCHY PEREIRA USUY
Secretário de Estado do Planejamento

MÁRCIO LUIZ FOGAÇA VICARI
Procurador-Geral do Estado

PEDRO WALTRICH DE SOUZA JUNIOR
Controlador-Geral do Estado

			CLEVERSON SIEWERT
Presidente do GGG
Secretário de Estado da Fazenda

	VÂNIO BOING
Secretário de Estado da Administração

	MARCELO MENDES
Secretário de Estado da Casa Civil, designado
	MÁRCIO LUIZ FOGAÇA VICARI
Procurador-Geral do Estado

DANIELI BLANGER PINHEIRO PORPORATTI
Secretária do Gabinete do Governador do Estado

EDGARD NOVUCHY PEREIRA USUY
Secretário de Estado do Planejamento

MOISÉS DIERSMANN
Presidente do Centro de Informática e Automação do Estado de Santa Catarina

image1.png

image10.png